
                              

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА   

      КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  07.03. 2024г    №206 

г. Суджа 

О внесении изменений и дополнений   в административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Суджанского 

района Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным 

лицам» 

      В соответствии с Федеральным Законом от 27.06.2010 года  №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Курской области  от 

13.06.2007года №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области» ( с 

последующими изменениями и дополнениями), решением Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области от 28.07.2023 года №311 «Об утверждении   Правил 

обращения за пенсией за выслугу лет лиц, замещающих должности муниципальной 

службы Администрации Суджанского района Курской области, ее назначения 

перерасчета размера выплаты, индексации и ведения пенсионной документации» ( с 

последующими изменениями и дополнениями), постановлением Администрации 

Суджанского района Курской области  от 24.06.2022 года №408 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг», распоряжением Администрации Суджанского района Курской 

области от 19.01.2024 г №21 «О переходе официального сайта Администрации 

Суджанского района Курской области на платформу «Госвеб», Администрация 

Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

    1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Административный регламент 

Администрации Суджанского района Курской области по предоставлению 

муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в Администрации Суджанского района Курской 

области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам», 

утвержденный постановлением Администрации Суджанского района Курской области от 

10.08.2022 года №533. 

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   Управляющего 

делами Администрации Суджанского района Курской области Е.М. Скоркину. 

   3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

Глава Суджанского района  

Курской области                                                                                                     А. Богачёв   



                                                       

Утверждены 

постановлением 

Администрации 

Суджанского района 

Курской области  

от  07.03. 2024 г                     

№206 

Изменения и дополнения, которые вносятся в Административный регламент 

Администрации Суджанского района Курской области по предоставлению 

муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Суджанского 

района Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным 

лицам» 

1. Пункт 1.2.1. Дополнить абзацем г) следующего содержания: 

«г) Муниципальные служащие Администрации Суджанского района Курской 

области при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет и увольнении с 

муниципальной службы (расторжение трудового договора) по инициативе 

муниципального служащего, до приобретения права на страховую пенсию по старости 

(инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед 

увольнением они замещали должности муниципальной службы Курской области не менее 

7 лет». 

2. В пункте 1.2.3. слова «Председатель Представительного Собрания 

Суджанского района Курской области исключить» 

3. В пункте 2.2. слова «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации 

по Курской области» заменить словами «Отделение Социального фонда России по 

Курской области» 

4. Пункт 2.5. «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление 

муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: 

   «2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального 

опубликования размещен на официальном сайте Администрации Суджанского района 

Курской области:sudzhanskij-r38gosweb.gosuslugi.ru, а также на Едином портале 

https//www.gosuslugi.ru/ 

5. В подпункте д) пункта 2.7   слова «Комитета социального обеспечения 

Курской области» заменить словами «Министерства социального обеспечения, 

материнства и детства Курской области»; 

В подпункте е) слова «Первого заместителя Губернатора Курской области заменить 

словами «Министра Курской области» 

         6. Приложение 1 к Административному регламенту изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                         

Приложение № 1 

                                                                                                                 к Административному 

регламенту 

предоставления 

муниципальной   

услуги «Назначение и                                             

выплата пенсии за 

выслугу    лет лицам, 

замещавшим    

должности 

муниципальной 

службы в 

администрации 

Суджанского района 

Курской области, и 

ежемесячной доплаты 

к пенсии выборным 

должностным лицам»  

 

 

 

 

 

 

ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ 

 

 

         Главе _________________ района 

                             _____________________________________ 

                             (инициалы и фамилия  

района) 

                             от __________________________________ 

                                (фамилия, имя, отчество заявителя) 

                             _____________________________________ 

          (наименование должности заявителя на день увольнения) 

                             Домашний адрес ______________________ 

                             ____________________________________, 

                             телефон ____________________ 

                              

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 В соответствии   с   Законом Курской   области "О муниципальной службе в  

Курской  области"  прошу   назначить   мне, замещавшему должность 

____________________________________________________________________________                       

____________________________________________________________________________ 

(наименование должности, из которой рассчитывается среднемесячный заработок) 

пенсию    за   выслугу   лет   к   трудовой   пенсии по старости (инвалидности). 



 При   замещении   государственных (муниципальных) должностей государственной  

(муниципальной)  службы обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом в 

Администрацию Суджанского района Курской области. 

 Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в 

____________________________________________________________________________ 

(Сбербанк России, коммерческий банк и др.) 

№ _____________ на мой текущий счет № _______________________ (выплачивать через 

отделение связи №_____________). 

 К заявлению приложены: 

1) копии документов о трудовой деятельности, трудовом стаже (за периоды до 1 

января 2020 года); 

2) копии документов, удостоверяющих личность гражданина Российской 

Федерации; 

3) копии документов воинского учета   (в случае его наличия). 

           Предупрежден (а) об ответственности за предоставление недостоверной 

информации. В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю согласие Администрации Суджанского района Курской 

области на обработку моих персональных данных, в том числе: сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

распространение (в том числе передачу ГУ «Отделение Социального фонда  России по 

Курской области», кредитным организациям и организациям федеральной почтовой 

связи) обезличивание, блокирование, уничтожение с использованием и без использования 

средств автоматизации (смешанную) на период получения пенсии за выслугу лет. 

 

"__" _____________ ____ г. ___________________ 

                                                   (подпись заявителя) 

 

Заявление зарегистрировано _____________ ____ г. 

 

____________________________________________________________________________

___ 

(подпись, инициалы, фамилия и   должность работника, принявшего   заявления) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


